R$   261.968.421,04   (durentos   e   sessenta   e   urn   milh6es
novecentos e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e urn reais
e quatro centavos)

Art. 37,  § 20
R$ 392.952,63  (trezentos e noventa e dois nil novecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e trfes centavos)

Art. 70, copzi/, inciso Ill
R$  392.952,63  (trezentos  e noventa e  dois mil  novecentos  e
cinquenta e dois reais e sessenta e tres centavos)

Art. 75, capatf, inciso I
RS 130.984,20 (cento e trinta nil novecentos e oitenta e quatro
reais e vinte centavos)

Art. 75, capw/, inciso 11
R$  65.492,11  (sessenta e cinco nil quatrocentos e noventa e
dois reais e onze centavos)

Art. 75, cczpztf, inciso IV, alinea "c"
R$ 392.952,63  (trezentos e noventa e dois nil novecentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e tres centavos)

Art.  75, §  7o
R$  10.478,74  (dez  mil  quatrocentos  e  setenta  e  oito  reais  e
setenta e quatro centavos)

Art. 95,  § 20
R$  13.098,41  (treze nil noventa e oito reais e quarenta e urn
centavos)

Art.184-A
R$  1.646.430,90 (urn milhao seiscentos e quarenta e seis mil

quatrocentos e trinta reais e noventa centavos)

Resta, portanto, configurada que em razao do valor a presente dispeusa resta

expressamente prevista na nova lei de licitap6es e decreto supramencionado.

A exigencia da realizapfro de licitapao tern seu nascedouro na Carta Politica